4

О внесении изменений в Решение

Совета депутатов Сергиево-Посадского
городского округа Московской
области от 17.12.2020 № 30/01-МЗ

«О бюджете Сергиево-Посадского

городского округа на 2021 год и

на плановый период 2022 и 2023 годов»

На основании статьи 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 65 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Сергиево-Посадский городской округ Московской области»,
Совет депутатов Сергиево-Посадского городского округа решил:

Внести в Решение Совета депутатов Сергиево-Посадского городского округа Московской области от 17.12.2020 № 30/01-МЗ «О бюджете Сергиево-Посадского городского округа на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:

1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Сергиево-Посадского городского округа Московской области на 2021 год:

а) общий объем доходов бюджета Сергиево-Посадского городского округа Московской области в сумме 11 061 734,04 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 5 731 290,43 тыс. рублей;

б) общий объем расходов бюджета Сергиево-Посадского городского округа Московской области в сумме 11 508 516,52 тыс. рублей;

в) дефицит бюджета Сергиево-Посадского городского округа Московской области в сумме 446 782,48 тыс. рублей.».
2. Пункт 2 изложить в новой редакции:

«2. Утвердить основные характеристики бюджета Сергиево-Посадского городского округа Московской области на плановый период 2022 и 2023 годов:

а) общий объем доходов бюджета Сергиево-Посадского городского округа Московской области на 2022 год в сумме 10 613 776,39 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 5 838 563,39 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 9 850 997,78 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 5 152 344,78 тыс. рублей;

б) общий объем расходов бюджета Сергиево-Посадского городского округа Московской области на 2022 год в сумме 10 896 470,29 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 126 557,0 тыс. рублей, и на 2023 год в сумме 10 149 166,7 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 249 875,8 тыс. рублей;

в) дефицит бюджета Сергиево-Посадского городского округа Московской области на 2022 год в сумме 282 693,9 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 298 168,92 тыс. рублей.»
3.  Абзац 6 пункта 6 изложить в новой редакции:

 «б) на возмещение части затрат, связанных с выполненными работами по ремонту подъездов в многоквартирных домах, в соответствии с муниципальной программой муниципального образования «Сергиево-Посадский городской округ Московской области» «Формирование современной комфортной городской среды» на 2021 год – 56 549,19 тыс. рублей, 2022 год – 8 000,0 тыс. рублей, 2023 год – 8 000,0 тыс. рублей.»

4. Абзац 23 пункта 6 изложить в новой редакции:

 «на реализацию мероприятий по созданию условий для обеспечения жителей Сергиево-Посадского городского округа услугами общественного питания, торговли и бытового обслуживания, в соответствии с муниципальной программой муниципального образования «Сергиево-Посадский городской округ Московской области» «Предпринимательство» Союзу «Торгово-промышленная палата Сергиево-Посадского района» на 2021 год – 18 319,9 тыс. рублей, 2022 год – 13 691,6 тыс. рублей, 2023 год – 13 691,6 тыс. рублей.»
5. Пункт 9 изложить в новой редакции:

«9. Установить размер резервного фонда администрации Сергиево-Посадского городского округа Московской области на 2021 год в сумме 3 000,0 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 5 000,0 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 5 000,0 тыс. рублей.»

6. Пункт 11 изложить в новой редакции:

«11. Установить предельный объем муниципального долга на 2021 год в размере    2 244 652,0 тыс.рублей, в том числе по выданным муниципальным гарантиям в размере 284 656,14 тыс.рублей, на 2022 год в размере 1 978 857,3 тыс. рублей, в том числе по выданным муниципальным гарантиям в размере 164 732,57 тыс.рублей и на 2023 год в размере 2 152 120,17  тыс.рублей, в том числе по выданным муниципальным гарантиям в размере 0,0 рублей.»
7. Пункт 12 изложить в новой редакции:

«12. Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга на 2021 год в размере 46 922,75 тыс. рублей, на 2022 год в размере 104 397,23 тыс. рублей и на 2023 год в размере 154 398,25 тыс. рублей.»

8. Пункт 16 изложить в новой редакции:

«16. Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда Сергиево-Посадского городского округа Московской области:

на 2021 год в размере 885 383,9 тыс. рублей;

на 2022 год в размере 478 765,01 тыс. рублей;

на 2023 год в размере 282 524,44 тыс. рублей.»
9. Приложения №№1,5,6,7,8,9,10,11 изложить в новой редакции согласно приложениям №№1,2,3,4,5,6,7,8 к настоящему Решению.
Глава городского округа

М.Ю. Токарев
Копия верна, подлинный документ находится в администрации Сергиево-Посадского городского округа

Начальник управления по обеспечению

деятельности Совета депутатов

       Ю.С. Щеголятова

Согласовано:
И.о.начальника финансового управления

О.П.Губарева
 «___»______________2021г

Разослано:

В дело – 1 экз.,

Прокуратура – 1 экз.,

Управление информационной политики – 1 экз.

Финансовое управление – 1 экз.(б)

Совет депутатов городского округа – 1 экз.

Контрольно-счетная палата - 1 экз.

газета «Вперед» - 1 экз.
Решение подготовлено «___»_____________2021г.

И.о.начальника финансового управления администрации

Сергиево-Посадского городского округа
О.П.Губарева ___________________________
8/мз

8мз